



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 914 085 896
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: E.C. DAHLS BRYGGERI AS
Forretningsadresse: Strandveien 71
7067 TRONDHEIM

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Erik Norgård
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 16.05.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 20.06.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1	78 222 308	74 749 296
Annen driftsinntekt		6 929 928	6 034 032
Sum inntekter		85 152 237	80 783 328
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		1 452 122	-851 520
Varekostnad		27 380 157	27 285 949
Lønnskostnad	2, 3, 4, 5, 6	20 652 310	18 691 020
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	7	6 021 087	5 624 979
Annen driftskostnad	8	16 790 279	18 200 983
Sum kostnader		72 295 954	68 951 411
Driftsresultat		12 856 283	11 831 917
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		652 151	312 781
Annen renteinntekt		17 712	7 008
Annen finansinntekt		153 279	160 169
Sum finansinntekter		823 142	479 958
Rentekostnad til foretak i samme konsern	9	2 770 883	2 194 231
Annen rentekostnad		440	0
Annen finanskostnad		851 763	324 091
Sum finanskostnader		3 623 086	2 518 321
Netto finans		-2 799 944	-2 038 363
Resultat før skattekostnad		10 056 338	9 793 554
Skattekostnad	10, 11	2 252 676	2 206 764
Årsresultat		7 803 662	7 586 790



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Overføringer og disponeringer			
Udekket tap		7 803 662	7 586 790
Sum overføringer og disponeringer		7 803 662	7 586 790



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	10, 11	4 558 998	6 723 818
Sum immaterielle eiendeler		4 558 998	6 723 818
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	7	49 933 758	52 159 173
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner, ol.	7	135 879	229 177
Sum varige driftsmidler		50 069 637	52 388 349
Finansielle anleggsmidler			
Andre langsiktige fordringer	12	162 332	204 366
Sum finansielle anleggsmidler		162 332	204 366
Sum anleggsmidler		54 790 967	59 316 533
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	13	5 995 599	5 288 707
Sum varer		5 995 599	5 288 707
Fordringer			
Kundefordringer	14, 15	7 810 117	10 126 684
Andre kortsiktige fordringer		706 777	341 744
Konsernfordringer	15	9 471 181	23 858 083
Sum fordringer		17 988 074	34 326 511
Investeringer			
Sum investeringer		0	0
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	16	714 626	682 617
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		714 626	682 617
Sum omløpsmidler		24 698 300	40 297 836



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
SUM EIENDELER		79 489 267	99 614 369
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	17, 18	1 200 000	1 200 000
Overkurs	18	53 630 000	53 630 000
Sum innskutt egenkapital		54 830 000	54 830 000
Opptjent egenkapital			
Udekket tap	18	17 023 563	24 569 406
Sum opptjent egenkapital		-17 023 563	-24 569 406
Sum egenkapital		37 806 437	30 260 594
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Sum avsetninger for forpliktelser		0	0
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	9, 15	30 000 000	50 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		30 000 000	50 000 000
Sum langsiktig gjeld		30 000 000	50 000 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		4 288 521	12 937 510
Betalbar skatt	10, 11	87 856	36 676
Skyldige offentlige avgifter	16	3 041 851	2 052 373
Annen kortsiktig gjeld		4 264 602	4 327 216
Sum kortsiktig gjeld		11 682 830	19 353 775
Sum gjeld		41 682 830	69 353 775
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		79 489 267	99 614 369



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2024 534400

Enheten

Organisasjonsnummer: 914 085 896
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: E.C. DAHLS BRYGGERI AS
Forretningsadresse: Strandveien 71
7067 TRONDHEIM

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Erik Norgård
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 16.05.2024

Revisjon

Årsregnskapet er utarbeidet av ekstern
autorisert regnskapsfører: Ja
Ekstern autorisert regnskapsfører har i
løpet av regnskapsåret bistått ved den
løpende regnskapsføringen eller utført
andre tjenester for selskapet enn å
utarbeide årsregnskapet: Ja

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 27.06.2024

Brønnøysundregistrene
Postadresse: Postboks 900, 8910 Brønnøysund
Telefon: 75 00 75 00
E-post: firmapost@brreg.no Internett: www.brreg.no
Organisasjonsnummer: 974 760 673



Organisasjonsnr: 914 085 896
E.C. DAHLS BRYGGERI AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1	78 222 308	74 749 296
Annen driftsinntekt		6 929 928	6 034 032
Sum inntekter		85 152 237	80 783 328
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		1 452 122	-851 520
Varekostnad		27 380 157	27 285 949
Lønnskostnad	2, 3, 4,	20 652 310	18 691 020
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	7	6 021 087	5 624 979
Annen driftskostnad	8	16 790 279	18 200 983
Sum kostnader		72 295 954	68 951 411
Driftsresultat		12 856 283	11 831 917
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		652 151	312 781
Annen renteinntekt		17 712	7 008
Annen finansinntekt		153 279	160 169
Sum finansinntekter		823 142	479 958
Rentekostnad til foretak i samme konsern	9	2 770 883	2 194 231
Annen rentekostnad		440	0
Annen finanskostnad		851 763	324 091
Sum finanskostnader		3 623 086	2 518 321
Netto finans		-2 799 944	-2 038 363
Resultat før skattekostnad		10 056 338	9 793 554
Skattekostnad	10, 11	2 252 676	2 206 764
Årsresultat		7 803 662	7 586 790
Overføringer og disponeringer			
Udekket tap		7 803 662	7 586 790
Sum overføringer og disponeringer		7 803 662	7 586 790



Organisasjonsnr: 914 085 896
E.C. DAHLS BRYGGERI AS

BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	10, 11	4 558 998	6 723 818
Sum immaterielle eiendeler		4 558 998	6 723 818
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	7	49 933 758	52 159 173
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner, ol.	7	135 879	229 177
Sum varige driftsmidler		50 069 637	52 388 349
Finansielle anleggsmidler			
Andre langsiktige fordringer	12	162 332	204 366
Sum finansielle anleggsmidler		162 332	204 366
Sum anleggsmidler		54 790 967	59 316 533
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	13	5 995 599	5 288 707
Sum varer		5 995 599	5 288 707
Fordringer			
Kundefordringer	14, 15	7 810 117	10 126 684
Andre kortsiktige fordringer		706 777	341 744
Konsernfordringer	15	9 471 181	23 858 083
Sum fordringer		17 988 074	34 326 511
Investeringer			
Sum investeringer		0	0
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	16	714 626	682 617
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		714 626	682 617
Sum omløpsmidler		24 698 300	40 297 836
SUM EIENDELER		79 489 267	99 614 369
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			



Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	17, 18	1 200 000	1 200 000
Overkurs	18	53 630 000	53 630 000
Sum innskutt egenkapital		54 830 000	54 830 000
Opptjent egenkapital			
Udekket tap	18	17 023 563	24 569 406
Sum opptjent egenkapital		-17 023 563	-24 569 406
Sum egenkapital		37 806 437	30 260 594
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Sum avsetninger for forpliktelses		0	0
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	9, 15	30 000 000	50 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		30 000 000	50 000 000
Sum langsiktig gjeld		30 000 000	50 000 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		4 288 521	12 937 510
Betalbar skatt	10, 11	87 856	36 676
Skyldige offentlige avgifter	16	3 041 851	2 052 373
Annen kortsiktig gjeld		4 264 602	4 327 216
Sum kortsiktig gjeld		11 682 830	19 353 775
Sum gjeld		41 682 830	69 353 775
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		79 489 267	99 614 369



Organisasjonsnr: 914 085 896
E.C. DAHLS BRYGGERI AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for øvrige foretak. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet. Det fremlagte resultatregnskapet og balanse gir et tilfredsstillende uttrykk for resultatet i 2023 og den økonomiske stillingen ved årsskiftet. Salgsinntekter Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. Klassifisering og vurdering av balanseposter Anleggsmidler er eiendeler bestemt til varig eie eller bruk. Eiendeler som er knyttet til varekretsløpet er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de forfaller til betaling innen ett år etter transaksjonsdagen. Tilsvarende klassifiseres gjeld som kortsiktig hvis gjelden forfaller til betaling innen ett år. Langsiktig gjeld er gjeld som forfaller senere enn ett år etter transaksjonsdagen. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Fordringer Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. Varebeholdninger Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til variabel tilvirkningskost. For råvarer er gjenanskaffelseskost vurdert som tilnærming til virkelig verdi. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans. Varige driftsmidler Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlenes levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15 000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Forøvrig er følgende regnskapsprinsipper anvendt: FIFO-metoden for tilordning av anskaffelseskost for ombyttbare finansielle eiendeler, laveste verdis prinsipp for markedsbaserte finansielle omløpsmidler, forsikret pensjonsforpliktelse er ikke balanseført - kostnaden er lik premien, pensjonsforpliktelser knyttet til AFP-ordningen er ikke balanseført, leieavtaler er ikke balanseført, langsiktige tilvirkningskontrakter er inntektsført etter fullført kontrakt metoden, pengeposter i utenlandsk valuta er verdsatt til kursen ved regnskapsårets slutt og kostmetoden er benyttet for investeringer i datterselskap/tilknyttet selskap. Egne utgifter til forskning og utvikling og til utvikling av rettigheter er kostnadsført. Skatt Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er fastsatt og skattevirkningen er beregnet på nettogrunnlaget. Selskapet har ikke endret regnskapsprinsipp fra 2022 til 2023.



Note
4

Antall årsverk i regnskapsåret
24.40

Note
2

Spesifisering av resultatregnskapet

Lønnskostnader

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	16552283.00	15140596.00
<u>Folketrygdavgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	2555561.00	2248978.00
<u>Pensjonskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	1095861.00	869860.00
<u>Andre ytelser</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	448605.00	431586.00
<u>Sum lønnskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	20652310.00	18691020.00

Note

Ekstraordinære inntekter og kostnader

<u>Sum</u>	<u>Beløp</u>	
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>

Note
15

Konsern, tilknyttet selskap m.v.

Investeringsregnskapet som regnskapsføres etter egenkapitalmetoden

Konsernregnskap

Virksomheten inngår i konsolideringen til morselskapets konsernregnsk.: Ja

Morselskapet sitt navn

Carlsberg A/S

Forretningskontor for morselskapet

København, Danmark



Datterselskap er utelatt fra konsolideringen: Nei

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Konsern, tilknyttet selskap m.v. - fordringer og gjeld

Fordringer

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	17171624.00	33076340.00

<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
--	--------------	------------------

Annen langsiktig gjeld

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	30000000.00	50000000.00

Kortsiktig gjeld

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	418672.00	3104193.00

<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

Samlet forpliktelse til fordel for foretak i samme konsern

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
----------------------	--------------

<u>Garantier</u>	<u>Beløp</u>
------------------	--------------

Mer om tilknyttet selskap/datterselskap

Selskapet inngår i Carlsberg Group. Langsiktig gjeld er lån fra Carlsberg Breweries A/S. I posten fordringer inngår konsernkontoordning med 9 471 180. E.C. Dahls Bryggeri AS eies av Feldschlösschen Getränke Holding AG og inngår i konsernregnskapet til Carlsberg AS og det utarbeides ikke konsernregnskap i Norge. Konsernregnskapet er tilgjengelig ved selskapets forretningskontor i København eller på internett: <https://www.carlsberggroup.com/investor-relations>.

Note

12

Fordringer

Fordringer som forfaller senere enn ett år etter regnskapsårets slutt
162332.00

Mer om fordringer

Fordring gjelder påkostning leide lokaler som utgiftsføres over leieavtalens varighet.

Note

Virkelig verdi og resultatført verdiendr. i perioden, finansielle instrumenter



Mer om finansielle instrumenter

Beskrivelse av finansielle derivater

<u>Beholdning av egne aksjer</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Andel av aksjek.</u>
----------------------------------	---------------	------------------	-------------------------

Note

9

Gjeld

Gjeld som forfaller til betaling mer enn fem år etter regnskapsårets slutt

Gjeld sikret ved pant eller lignende sikkerhet i eiendeler

Balanseført verdi av de pantsatte eiendeler

Summen av garantiforpliktelser som ikke er regnskapsført

Garantiforpliktelser som er sikret ved pant

Mer om gjeld

Langsiktig gjeld er lån fra Carlsberg Breweries A/S. Dette lånet renteberegnes etter avtale og renter betales pr. kvartal. Kostnadsførte renter utgjør for 2023 kr. 2 770 883,-. Kortsiktig gjeld består i hovedsak av leverandørgjeld, offentlige avgifter, påløpte kostnader og skyldige feriepenger.

Note

6

Lån og sikkerhetsstillelse til medlemmer

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei

Opplysninger om:

Medlemmer av:

Mer om lån og sikkerhetsstillelse



Årsregnskap for
E.C. DAHLS BRYGGERI AS
914085896
Regnskapsår
01.01.2023 - 31.12.2023



E.C. DAHLS BRYGGERI AS
914 085 896

Resultatregnskap

	Note	2023	2022
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	1	78 222 308	74 749 296
Annen driftsinntekt		6 929 928	6 034 032
Sum driftsinntekter		85 152 237	80 783 328
Driftskostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		-1 452 122	851 520
Varekostnad		-27 380 157	-27 285 949
Lønnskostnad	2, 3, 4, 5, 6	-20 652 310	-18 691 020
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	7	-6 021 087	-5 624 979
Annen driftskostnad	8	-16 790 279	-18 200 983
Sum driftskostnader		-72 295 954	-68 951 411
Driftsresultat		12 856 283	11 831 917
Finansinntekter			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		652 151	312 781
Annen renteinntekt		17 712	7 008
Annen finansinntekt		153 279	160 169
Sum finansinntekter		823 142	479 958
Finanskostnader			
Rentekostnad til foretak i samme konsern	9	-2 770 883	-2 194 231
Annen rentekostnad		-440	0
Annen finanskostnad		-851 763	-324 091
Sum finanskostnader		-3 623 086	-2 518 321
Netto finans		-2 799 944	-2 038 363
Resultat før skattekostnad		10 056 338	9 793 554
Skattekostnad	10, 11	-2 252 676	-2 206 764
Årsresultat		7 803 662	7 586 790
Overføringer			
Udekket tap		7 803 662	7 586 790
Sum overføringer		7 803 662	7 586 790



E.C. DAHLS BRYGGERI AS
914 085 896

Balanse

	Note	31.12.2023	31.12.2022
EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	10, 11	4 558 998	6 723 818
Sum immaterielle eiendeler		4 558 998	6 723 818
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	7	49 933 758	52 159 173
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner, ol.	7	135 879	229 177
Sum varige driftsmidler		50 069 637	52 388 349
Finansielle anleggsmidler			
Andre langsiktige fordringer	12	162 332	204 366
Sum finansielle anleggsmidler		162 332	204 366
Sum anleggsmidler		54 790 967	59 316 533
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	13	5 995 599	5 288 707
Sum varer		5 995 599	5 288 707
Fordringer			
Kundefordringer	14, 15	7 810 117	10 126 684
Kortsiktige konsernfordringer	15	9 471 181	23 858 083
Andre kortsiktige fordringer		706 777	341 744
Sum fordringer		17 988 074	34 326 511
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	16	714 626	682 617
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		714 626	682 617
Sum omløpsmidler		24 698 300	40 297 836
SUM EIENDELER		79 489 267	99 614 369



E.C. DAHLS BRYGGERI AS
914 085 896

Balanse

	Note	31.12.2023	31.12.2022
EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	17, 18	1 200 000	1 200 000
Overkurs	18	53 630 000	53 630 000
Sum innskutt egenkapital		54 830 000	54 830 000
Opptjent egenkapital			
Udekket tap	18	-17 023 563	-24 569 406
Sum opptjent egenkapital		-17 023 563	-24 569 406
Sum egenkapital		37 806 437	30 260 594
Gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	9, 15	30 000 000	50 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		30 000 000	50 000 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		4 288 521	12 937 510
Betalbar skatt	10, 11	87 856	36 676
Skyldige offentlige avgifter	16	3 041 851	2 052 373
Annen kortsiktig gjeld		4 264 602	4 327 216
Sum kortsiktig gjeld		11 682 830	19 353 775
Sum gjeld		41 682 830	69 353 775
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		79 489 267	99 614 369

Trondheim, 06.05.2024

Marianne Ødegaard Ribe
styrets leder

Svein Serck-Hanssen
styremedlem

Kim Rolf Jensen
styremedlem

Martyn Paul Webster
styremedlem

Merete Høberg
styremedlem

Erik Norgård
daglig leder



E.C. DAHLS BRYGGERI AS
914 085 896

Noter

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for øvrige foretak. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet. Det fremlagte resultatregnskapet og balanse gir et tilfredsstillende uttrykk for resultatet i 2023 og den økonomiske stillingen ved årsskiftet.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Anleggsmidler er eiendeler bestemt til varig eie eller bruk. Eiendeler som er knyttet til varekretsløpet er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de forfaller til betaling innen ett år etter transaksjonsdagen. Tilsvarende klassifiseres gjeld som kortsiktig hvis gjelden forfaller til betaling innen ett år. Langsiktig gjeld er gjeld som forfaller senere enn ett år etter transaksjonsdagen. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Varebeholdninger

Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til variabel tilvirkningskost. For råvarer er gjenanskaffelseskost vurdert som tilnærming til virkelig verdi. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlenes levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15 000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Forørig er følgende regnskapsprinsipper anvendt:

FIFO-metoden for tilordning av anskaffelseskost for ombyttbare finansielle eiendeler, laveste verdis prinsipp for markedsbaserte finansielle omløpsmidler, forsikret pensjonsforpliktelse er ikke balanseført - kostnaden er lik premien, pensjonsforpliktelser knyttet til AFP-ordningen er ikke balanseført, leieavtaler er ikke balanseført, langsiktige tilvirkningskontrakter er inntektsført etter fullført kontrakt metoden, pengeposter i utenlandsk valuta er verdsatt til kursen ved regnskapsårets slutt og kostmetoden er benyttet for investeringer i datterselskap/tilknyttet selskap. Egne utgifter til forskning og utvikling og til utvikling av rettigheter er kostnadsført.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er fastsatt og skattevirkningen er beregnet på nettogrunnlaget.

Selskapet har ikke endret regnskapsprinsipp fra 2022 til 2023.



E.C. DAHLS BRYGGERI AS
914 085 896

Note 1 - Salgsinntekter

Geografisk fordeling av salgsinntekter	2023	2022
Sveits	72 708 828	68 815 346
Norge	5 513 481	5 933 950
Sum	78 222 309	74 749 296

Selskapets virksomhetsområde er produksjon av øl. Salget til Sveits gjelder salg til Carlsberg Supply Company AG.

Note 2 - Lønnskostnader

Spesifikasjon av lønnskostnader	2023	2022
Lønn	16 552 283	15 140 596
Arbeidsgiveravgift	2 555 561	2 248 978
Pensjonskostnader	1 095 861	869 860
Andre relaterte ytelser	448 605	431 586
Sum	20 652 310	18 691 020

Note 3 - Obligatorisk tjenestepensjon

Virksomheten er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Pensjonsordningen oppfyller kravene etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Note 4 - Antall årsverk

Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret: 24,4

Note 5 - Ytelser til ledende personer

	Lønn	Pensjonsutgifter	Annen godtgjørelse
Ytelser til daglig leder	1 227 465	71 232	4 855

Mer om ytelser til ledende personer

Det foreligger ingen forpliktelser eller rettigheter til ledende ansatte ved opphør eller endring av ansettelsesforhold/verv.

Note 6 - Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer, eiere med videre

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelse til medlemmer av styrende organer.



E.C. DAHLS BRYGGERI AS
914 085 896

Note 7 - Varige driftsmidler/anleggsmidler

Varige driftsmidler	Driftsløsøre, inventar o.l	Maskiner og anlegg	Immaterielle eiendeler	Sum
Anskaffelseskost pr 01.01	1 045 763	85 326 093	65 000	86 436 856
Tilgang i året	4 258	3 698 116	0	3 702 374
Avgang i året	0	0	0	0
Anskaffelseskost pr 31.12	1 050 021	89 024 209	65 000	90 139 230
Akkumulert av- og nedskrivninger 01.01	-816 586	-33 166 920	-65 000	-34 048 506
Akkumulert av- og nedskrivninger 31.12	-914 142	-39 090 451	-65 000	-40 069 593
Balansført verdi pr 31.12	135 879	49 933 758	0	50 069 637
Årets av- og nedskrivninger	97 556	5 923 531	0	6 021 087
Økonomisk levetid	3 - 15	2 - 15	5	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	

Note 8 - Revisjon

Godtgjørelse til revisor	2023	2022
Revisjon	215 197	186 502
Andre tjenester	0	0
Sum godtgjørelse til revisor	215 197	186 502

Mer om ytelser til revisjon

Beløp er eksklusive merverdiavgift.

Note 9 - Gjeld og garantiforpliktelser

Mer om gjeld

Langsiktig gjeld er lån fra Carlsberg Breweries A/S. Dette lånet renteberegnes etter avtale og renter betales pr. kvartal. Kostnadsførte renter utgjør for 2023 kr. 2 770 883,-. Kortsiktig gjeld består i hovedsak av leverandørgjeld, offentlige avgifter, påløpte kostnader og skyldige feriepenger.

Note 10 - Spesifisering av skatt

Skattekostnad	2023	2022
Betalbar skatt på alminnelig inntekt	87 856	36 676
+/- Endringer i utsatt skatt/utsatt skattefordel	2 164 820	2 170 088
Skattekostnad	2 252 676	2 206 764
Skattepliktig inntekt		
Resultat før skatt	10 056 338	9 793 554
Permanente forskjeller	582 444	403 895
+/- Endring i midlertidige forskjeller	1 340 214	203 336
- Anvendelse av fremførbart underskudd	-11 579 651	-10 234 077
Skattepliktig inntekt	399 346	166 707
Betalbar skatt i balansen		
Betalbar skatt på årets resultat	87 856	36 676
Sum betalbar skatt i balansen	87 856	36 676



E.C. DAHLS BRYGGERI AS
914 085 896

Note 11 - Midlertidige forskjeller - utsatt skatt/skattefordel

Utsatt skatt/utsatt skattefordel i balansen avsettes på grunnlag av forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier i henhold til norsk regnskapsstandard for skatt.

Midlertidige skatteøkende og skattereduserende forskjeller som kan utlignes er nettoført.

Midlertidige forskjeller knyttet til:	01.01.2023	31.12.2023	Endring
Anleggsmidler	32 562 345	31 246 934	1 315 411
Omløpsmidler	-17 357	-42 160	24 803
Fremførbart underskudd	-45 423 630	-33 843 979	-11 579 651
Andre forskjeller	-17 684 168	-18 083 514	399 346
Kortsiktig gjeld	0	0	0
Andel skattepliktig avsatt utbytte	0	0	0
Netto forskjeller	-30 562 810	-20 722 719	-9 840 091
Sum midlertidige forskjeller som påvirker betalbar skatt	-30 562 810	-20 722 719	-9 840 091
Utsatt skattefordel 31.12.2023 basert på 22 %	-6 723 818	-4 558 998	-2 164 820

Note 12 - Fordringer

Fordringer som forfaller senere enn ett år etter regnskapsårets slutt	162 332
---	---------

Mer om fordringer

Fordring gjelder påkostning leide lokaler som utgiftsføres over leieavtalens varighet.

Note 13 - Varer

	2023	2022
Lager av råvarer	4 296 288	4 363 706
Lager av varer under tilvirkning	1 267 571	711 337
Lager av egentilvirkede ferdigvarer	431 740	213 664
SUM	5 995 599	5 288 707

Det foreligger ingen ukurans i varelager. Ukurans og feilproduserte varer realiseres/utrangeres løpende i produksjonsprosessen og varelager justeres tilsvarende.

Note 14 - Kundefordringer

	2023	2022
Kundefordringer til pålydende 31.12	7 729 150	9 850 427
Opptjent ikke fakturert inntekt	80 967	276 257
Kundefordringer 31.12	7 810 117	10 126 684



E.C. DAHLS BRYGGERI AS
914 085 896

Note 15 - Konsern, tilknyttet selskap m.v.

Konsernregnskap

Morselskapets navn

Carlsberg A/S

Forretningskontor for morselskapet

København, Danmark

Fordringer

	2023	2022
Samlet beløp som gjelder foretak i samme konsern	17 171 624	33 076 340

Annen langsiktig gjeld

	2023	2022
Samlet beløp som gjelder foretak i samme konsern	30 000 000	50 000 000

Kortsiktig gjeld

	2023	2022
Samlet beløp som gjelder foretak i samme konsern	418 672	3 104 193

Mer om tilknyttet selskap/datterselskap

Selskapet inngår i Carlsberg Group. Langsiktig gjeld er lån fra Carlsberg Breweries A/S. I posten fordringer inngår konsernkontoordning med 9 471 180.

E.C. Dahls Bryggeri AS eies av Feldschlösschen Getränke Holding AG og inngår i konsernregnskapet til Carlsberg AS og det utarbeides ikke konsernregnskap i Norge. Konsernregnskapet er tilgjengelig ved selskapets forretningskontor i København eller på internett: <https://www.carlsberggroup.com/investor-relations>.

Note 16 - Bankinnskudd

	31.12.2023
I posten for bankinnskudd inngår egen konto for bundne skattetrekkmidler med Skyldig skattetrekk	714 626 -696 544

Note 17 - Aksjekapital

Aksjeklasse	Antall aksjer	Aksjenes pålydende	Bokført verdi
Ordinære	30 000	40	1 200 000

Aksjonærer	Antall aksjer	Eierandel %	Aksjeklasse
Feldchslössen Getränke Holding AG	30 000	100,00	Ordinære

Note 18 - Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Udekket tap	Sum
Egenkapital 31.12.2022	1 200 000	53 630 000	-24 569 406	30 260 594
Årsresultat	0	0	7 803 662	7 803 662
Andre endringer	0	0	-257 820	-257 820
Egenkapital 31.12.2023	1 200 000	53 630 000	-17 023 563	37 806 437



E.C. DAHLS BRYGGERI AS
914 085 896

Mer om egenkapital

Andre endringer gjelder skatt betalt til Sveits i forbindelse med et tilknyttet selskap.



E.C. DAHLS BRYGGERI AS
914 085 896

Kontantstrømoppstilling

	2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	10 056 338	9 793 554
- Periodens betalte skatt	36 676	0
+ Tap / - Vinning ved salg av anleggsmidler	0	-482 500
+ Ordinære avskrivninger	6 021 087	5 624 979
+/- Endring i varelager	-706 892	-1 250 053
+/- Endring i kundefordringer	2 316 567	-538 615
+/- Endring i leverandørgjeld	-8 648 989	3 034 720
+/- Endring i andre tidsavgrensningsposter	28 890 354	21 707 292
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	37 891 790	37 889 376
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	3 702 374	3 805 908
- Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer	14 157 407	23 914 335
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-17 859 781	-27 720 243
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
- Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	20 000 000	10 000 000
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-20 000 000	-10 000 000
= Netto endring i kontanter mv	32 009	169 133
+ Beholdning av kontanter ved årets begynnelse	682 617	513 484
= Kontantbeholdning ved årets utgang	714 626	682 617
Kontantbeholdning mv framkommer slik:		
Skattetrekkinnskudd o.l. ved årets utgang	714 626	682 617
= Beholdning av kontanter mv ved årets utgang	714 626	682 617



E.C. DAHLS BRYGGERI AS
914 085 896

Kontantstrømoppstilling

	2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	10 056 338	9 793 554
- Periodens betalte skatt	36 676	0
+ Tap / - Vinning ved salg av anleggsmidler	0	-482 500
+ Ordinære avskrivninger	6 021 087	5 624 979
+/- Endring i varelager	-706 892	-1 250 053
+/- Endring i kundefordringer	2 316 567	-538 615
+/- Endring i leverandørgjeld	-8 648 989	3 034 720
+/- Endring i andre tidsavgrensningsposter	28 890 354	21 707 292
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	37 891 790	37 889 376
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	3 702 374	3 805 908
- Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer	14 157 407	23 914 335
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-17 859 781	-27 720 243
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
- Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	20 000 000	10 000 000
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-20 000 000	-10 000 000
= Netto endring i kontanter mv	32 009	169 133
+ Beholdning av kontanter ved årets begynnelse	682 617	513 484
= Kontantbeholdning ved årets utgang	714 626	682 617
Kontantbeholdning mv framkommer slik:		
Skattetrekkinnskudd o.l. ved årets utgang	714 626	682 617
= Beholdning av kontanter mv ved årets utgang	714 626	682 617



Årsberetning for regnskapsåret 2023 E.C. DAHLS BRYGGERI AS

Virksomhetens art og hvor den drives:

Selskapet inngår i Carlsberg Group, og E.C. DAHLS BRYGGERI AS driver produksjon og salg av øl fra leide lokaler i Strandveien 71. Selskapets forretningskontor ligger i Trondheim kommune. Carlsberg Group er selskapets største kunde.

Rettvisende oversikt over utvikling, resultat og stilling:

Selskapet nådde en omsetning på kr. 85 152 237, og et årsresultat på kr. 7 803 662. Selskapet har pr. 31.12.2023 en egenkapital på kr. 37 806 437. Selskapet har i regnskapsåret utviklet sin produksjon, og forsterket sin kapasitet på produksjonslinjer og utstyr. Selskapet er fornøyd med utviklingen i 2023, og ser positivt på fremtiden. Kontantstrømoppstilling er utarbeidet for regnskapsåret, og er vedlagt offisielt regnskap. Videre er det ingen spesielle hendelser etter balansedato som påvirker selskapet i vesentlig grad.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter:

Selskapet har ikke hatt noen forsknings- og utviklingsaktiviteter i løpet av året.

Finansiell risiko:

Selskapet inngår i konsernkonto med Carlsberg Group. Videre har selskapet et rentebærende langsiktig lån med markedsstyrt rente hos Carlsberg Group. Selskapet har i 2023 hatt en veldig god utvikling på likviditet, og har i regnskapsåret foretatt en betydelig ekstraordinær nedbetaling på dette lånet. Det foreligger ingen annen rentebærende langsiktig gjeld i selskapet. Selskapet salgssinntekter er i hovedsak i norske kroner, og har derfor ingen valutarisiko knyttet til salg. Innkjøp av råvarer skjer i norske kroner i kombinasjon med annen valuta, noe som gjør at selskapet er utsatt for valutavsvingninger gjennom sine leverandører. Selskapet har et bevist forhold til dette, og ser ingen umiddelbart behov for å endre nåværende strategi og rutiner. Dette og den fremtidige forventningen gjør at selskapet vurderer den finansielle risikoen til å være liten.

Markedsrisiko:

Selskapet ser generelt positivt på markedet og forventer fortsatt vekst på ordretilgang og produksjon.

Kreditrisiko:

Risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav. Selskapets største kunder er innen Carlsberg Group, noe som medfører lav risiko for tap. Øvrige kunder følges opp løpende, og har ikke utgjort noe tap for selskapet. Det vil likevel være en risiko for fremtidige tap på disse fordringen, men totalt anser selskapet kreditrisikoen for lav. Selskapet har hittil ikke hatt vesentlige tap på fordringer.

Likviditetsrisiko:

Selskapet vurderer likviditeten i selskapet som god. Videre inngår selskapet i konsernkonto med Carlsberg Group, noe som gjør at selskapet vil ha tilgang til likviditet selv om det skulle oppstå vesentlige endringer eller uforutsette hendelser.

Fortsatt drift:

Årsregnskapet for 2023 er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. I samsvar med regnskapsloven § 3-3a og aksjelovens §3-5 bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Det fremlagte resultatregnskapet og balanse gir et tilfredsstillende uttrykk for resultatet i 2023, og den økonomiske stillingen ved årsskifte. Styret foreslår at årets resultat 7 803 662 overføres egenkapital i sin helhet.

Arbeidsmiljø:

Sykefraværet var på 7,93% i 2023. Selskapet jobber aktivt med å redusere antall sykedager. Det har ikke forekommet eller blitt rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året, som har resultert i store



materielle skader eller personskader. Ledelse og medarbeidere legger vekt på et godt arbeidsmiljø i bedriften. Arbeidsmiljøet betraktes som godt, og det arbeides løpende for å ivareta dette.

Likestilling:

Selskapet har pr utgangen av året 21 ansatte, av disse er 5 kvinner, noe som ikke er unormalt for bransjen. Selskapet har som policy at arbeid av lik verdi skal gi lik lønn. Selskapets styre har bestått av 5 personer, hvorav 2 er kvinner. I tillegg deltar daglig leder i styret, uten stemmerett. Selskapet har ingen planlagte eller iverksatte tiltak for ytterligere å fremme likestillingen i selskapet.

Tiltak for å hindre diskriminering mv.:

Bedriften arbeider aktivt for å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn

Ytre miljø:

Selskapets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg. Virksomhetens bransje medfører verken forurensning eller utslipp som kan være til skade for det ytre miljø utover det som er normalt for et selskap som driver innenfor denne bransjen.

Åpenhetsloven:

Selskapets rapportering etter Åpenhetsloven er tilgjengelig via bedriftens nettside, www.ecdahls.no/bryggeri.

Styreansvarsforsikring:

Foretaket har tegnet forsikringer for daglig leder og styrets medlemmer. Forsikringen dekker daglig leders og styrets medlemmers ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

Trondheim, 06.05.2024

For E.C. DAHLS BRYGGERI AS

Marianne Ødegaard Ribe	Svein Serck-Hanssen	Kim Rolf Jensen,
styrets leder	styremedlem	styremedlem

Martyn Paul Webster	Merete Høberg	Erik Norgård
styremedlem	styremedlem	daglig leder

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 12 pages before this page
Dokumentet inneholder 12 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 12 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 12 sider før denne side

Detta dokument innehåller 12 sidor före denna sida

Erik Norgård

5c466e94-8acc-4c76-86ed-3ee8257ad0fa - 2024-05-07 15:07:21 UTC +03:00
BankID - 9085aee7-2a58-4836-a26b-11f2bebec58e - NO

MERETE HØBERG

25047fe4-49c0-45b0-a9fd-820c09645df5 - 2024-05-07 15:59:05 UTC +03:00
BankID - c63c767e-8fae-4a05-9485-3d9c75daaa80 - NO

Kim Rolf Jensen

26206463-ebcd-4a76-b6e4-17ecf0c64558 - 2024-05-07 16:24:30 UTC +03:00
BankID - 94279be4-92e5-4f23-922e-8b5aad0f4dfb - NO

Svein Serck-hanssen

8e474b06-a825-4a1d-9e5d-7c523efb6f92 - 2024-05-08 08:27:33 UTC +03:00
BankID - 47701d15-8bbd-4b1f-a5b3-aebc07f6cda9 - NO

Marianne Ødegaard Ribe

23160786-8516-4e65-9250-cee21aba6df5 - 2024-05-08 11:00:49 UTC +03:00
BankID - b0762210-9f16-4e0a-a466-fad771d66ffc - NO

Martyn Webster - martyn.webster@carlsberg.com - 147.161.247.107

e9457808-2cdf-45e1-9e9d-f715c366f58a - 2024-05-08 15:11:35 UTC +03:00

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
<https://sign.visma.net/nb/document-check/d6f0a179-9ae8-4f74-bfd4-40d77c8e9687>

 **visma sign**
www.vismasign.com



Til generalforsamlingen i E.C. Dahls Bryggeri AS
